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CATÁLOGO 
DE PRODUCTOS



VISIÓN

MISIÓN

Mantener e incrementar la posición de la empresa en 
los mercados Electro-Ferretero e Industrial, con el fin 

de consolidarse como una empresa vanguardista y 
exitosa.

Ofrecer productos de calidad, con actitud de servicio a
precios competitivos para satisfacer las necesidades de

nuestros clientes y representar para ellos la mejor opción.

Ser una empresa con una estructura sólida que construya
relaciones duraderas que proporcionen bienestar a socios,

empleados, trabajadores, clientes y proveedores. 
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ÍNDICE
Nuestros productos.

 
Terminales y conectores estandar con aislamiento cal. 22-16.

Terminales amarillas cal. 12-10 AWG. terminales aisladas. 
Terminales y conectores PIDG cal.  22-16/16-14 AWG sin aislar. 
Terminales aisladas grandes cal. 8,6,4 AWG.   

Terminales y conectores sin aislamiento cal. 8, 6, 4, 2, AWG.     

Terminales y conectores sin aislamiento cal. 1/0, 2/0, 3/0, 4/0 AWG. 
 

Terminales tubulares de comprensión tipo ss= sencilla-sencilla cal. 8 AWG a 1000 MCM. 
Terminales tubulares de compresión tipo ds= doble-sencilla cal. 8 AWG a 1000 MCM. 
Terminales tubulares de compresión tipo dd= doble -doble caL. 8 AWG a 1250 MCM.
Conectores tubulares de compresión cañon standar tipo CCCS.   
Conectores tubulares de compresión cañon largo tipo CCCL.    
Herramientas para aplicación de terminales. 
Sujetacables de nylon.
Sujetacables de nylon.
Canalización (canaletas dexson).
Canalización (accesorios dexson).
Taquetes y fijación (thorsman). 
Conectores bipartidos, zapatas, perícos, varillas, cw, estribos. 
Cintas IGESA.
Cajas de registro thomas & betts.
Interruptores y fusibles.
Fusibles y bases porta lámparas.
Artefactos eléctricos eagle.
Artefactos eléctricos astro.
Linea automotriz: graseras , terminales de emergencia y sellos de latón.   

 

Mangueras, cables, pinzas pasa corriente, capuchones, espiral polietileno y productos varios. 
Electro taps, tarjeta marcadora, despachador numérico y tablillas kulka.

   

Itsa chalupas 2x4”, cajas octagonales 3” y 4” y tapas.
Itsa cajas cuadradas de registro y tapas.
Itsa abrazaderas, marcos reductores y botes integrales.  

 

Termocontráctil (termofit woer). 
Tabla de conversiones.    
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12

13

Linea Igesa.
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Manguera alaflex

Terminales y conectores estandar.

Terminales y conectores standard con aislamiento 16-14 AWG      
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GRAN VARIEDAD DE ARTÍCULOS



TERMINALES



TERMINALES Y CONECTORES ESTANDAR DE PVC
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Recubrimiento de estaño
para aumentar la resistencia a la corrosión.

El aislamiento es de color de acuerdo
a standar internacional según el calibre del cable.

Las terminales de ojo, espadas y conectores
están fabricados con cobre de 99.9% de pureza
y estañado por medio de electrólisis.

Los aislantes están fabricados en PVC o Nylon.

Las terminales y conectores están marcadas 
claramente con su calibre.

Las terminales tienen surcos en “V” para proveer
contactos máximos y mayor esfuerzo de tensión
después de la fijación.

El aislamiento de PVC o Nylon es moldeado en forma
de embudo para una rápida y fácil inserción del cable. 

A

B

C

D

E

F

G

Terminales Standar en PVC Terminales PIDG de Nylon

1.Abocinado: Para facilitar la inserción del 
conductor.
2.Ranurado: Proporciona máximo contacto 
eléctrico y gran resistencia a la tensión 
mecánica.
3.Aislante: Aislamiento de PVC en colores 
según calibre del conductor. 
4.Cuerpo: Manufacturado de cobre de alta 
conductividad electrilitícamente estañado. 

1.Cuerpo: Construido de cobre de alta conductivi-
dad electrilitícamente estañado para mayor resis-
tencia a la corrosión.
2.Casquillo de Cobre: Localizada sobre el barril 
de la terminal. Proporciona máximo soporte al 
conductor evitando toruras en severas vibraciones.
3.Ranurado: Proporciona máximo contacto eléctri-
co y gran resistencia a la tensión mecánica.
4.Aislamiento: Aislamiento de Nylon altamente 
recomendable para sus magníficas características 
dieléctricas. 

4)
4)

3)

3)

2) 2)

1)

1)



TERMINALES Y CONECTORES ESTANDAR DE PVC
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TCA111 TERMINAL DE OJO
ROJA 1/8 (TOR 18)

TCA112

TCA113

TCA114

TCA115

TCA121

TCA122

TCA123

TCA131

TNA601

TCA141

TERMINAL DE OJO
ROJA 5/32 (TOR 532)

TERMINAL DE OJO
ROJA 3/16 (TOR 316)

TERMINAL DE OJO
ROJA 1/4 (TOR 14)

TERMINAL DE OJO
ROJA 5/16 (TOR 516)

TERMINAL ESPADA
ROJA 1/8 (TER 18)

TERMINAL ESPADA
ROJA 5/32 (TER 532)

TERMINAL ESPADA
ROJA 3/16 (TER 316)

TERMINAL DE PUNTA
ROJA (TPR)

CONECTOR A TOPE
ROJO (CTR)

HEMBRA PLANA ROJA
 .250 (HPR.250)

TCA143 HEMBRA PLANA ROJA
ROJA .187 (HPR.187)

 MACHO REDONDO 
(MRR.156)ROJA

TCA144 REDONDO 
(HRR.156)

 HEMBRA
ROJA

TCA151
MACHO PLANO ROJO
ROJA .250 (TMR.250)

TCA152

TERMINALES Y CONECTORES AISLADOS
CALIBRE 22-16 AWG

TERMINALES Y CONECTORES SIN AISLAMIENTO
CALIBRE 22-16 AWG

TCS111

TCS112

TCS113

TCS114

TCS115

TERMINAL OJO SIN AISLAR 
CAL. 22-16 AWG DE 1/8 
(TOS1618)

TERMINAL OJO SIN AISLAR 
 CAL. 22-16 AWG DE 5/32 
(TOS16532)

TERMINAL OJO SIN AISLAR 
CAL. 22-16 AWG DE 3/16 
(TOS16316)

TERMINAL OJO SIN AISLAR 
 CAL. 22-16 AWG DE 1/4 
(TOS1614)

TERMINAL OJO SIN AISLAR 
CAL. 22-16 AWG DE 5/16 
(TOS16516)

TCS121

TCS122

TCS123

TERMINAL ESPADA SIN AISLAR 
CAL. 22-16 AWG DE 1/8 

TERMINAL ESPADA SIN AISLAR
 CAL. 22-16 AWG DE 5/32  

TERMINAL ESPADA SIN AISLAR
 CAL. 22-16 AWG DE 3/16  
(TES-16316)

(TES-16532)

(TES-1618)
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TERMINALES Y CONECTORES ESTANDAR DE PVC

TCA211

TCA212

TCA213

TCA214

TCA215

TCA216

TCA221

TCA222

TCA223

TERMINAL DE OJO
1/8 AZUL  (TOA 18)

TERMINAL DE OJO
AZUL 5/32 (TOA 532)

TERMINAL DE OJO
AZUL 3/16 (TOA 316)

TERMINAL DE OJO
AZUL 1/4 (TOA 14)

TERMINAL DE OJO
AZUL 5/16 (TOA 516)

TERMINAL DE OJO
AZUL 3/8 (TOA 38)

TERMINAL ESPADA
AZUL 1/8 (TEA 18)

TERMINAL ESPADA
AZUL 5/32 (TEA 532)

TERMINAL ESPADA
AZUL 3/16 (TEA 316)

TCA231 TERMINAL DE PUNTA 
AZUL (TPA)

TNA602

TCA249

TCA242

TCA251

TCA243

TCA252

TCA245

CONECTORA A TOPE
AZUL (CTA)

HEMBRA PLANA 
AZUL .110 (HPA.110)

 HEMBRA PLANA 
 AZUL .250 (HPA 250)

 MACHO PLANO 
 AZUL.250 (MPA.250)

HEMBRA PLANA 
 AZUL .187 (HPA187)

 MACHO REDONDO 
AZUL .156 (MRA 156)

 HEMBRA REDONDA 
 .156 AISLADA AZUL

TERMINALES Y CONECTORES AISLADOS
CALIBRE 16-14 AWG

TERMINALES Y CONECTORES SIN AISLAMIENTO
CALIBRE 16-14 AWG

TCS211

TCS212

TCS213

TCS214

TCS215

TCS216

TCS221

TCS222

TCS223

TERMINAL OJO SIN AISLAR 
 CAL. 16-14 AWG DE 1/8 
(TOS1418)

TERMINAL OJO SIN AISLAR 
 CAL. 16-14 AWG  DE 5/32 
(TOS14532)

TERMINAL OJO SIN AISLAR 
 CAL. 16-14 AWG DE 3/16 
(TOS14316)

TERMINAL OJO SIN AISLAR 
CAL. 16-14 AWG 1/4
(TOS1414)

TERMINAL  OJO SIN AISLAR 
CAL. 16-14 AWG DE 3/8
(TOS1438)

TERMINAL ESPADA SIN AISLAR
 CAL. 16-14 AWG DE 1/8 
 (TES1418)

TERMINAL ESPADA SIN AISLAR
 CAL. 16-14 AWG DE 5/32 
 (TES14532)

TERMINAL ESPADA SIN AISLAR
 CAL. 16-14 AWG
 (TES14316)

TERMINAL  OJO SIN AISLAR 
 CAL. 16-14 AWG DE 5/16
(TOS14516)

DE 3/16

TOTAL (HRAAT.156)

 

TCA244
 HEMBRA MACHO 
AZUL  .250 (HMA 250)



TERMINALES Y CONECTORES ESTANDAR DE PVC
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TNA603 CONECTOR A TOPE
AMARILLO 
(CTAM)

TCA341  HEMBRA PLANA
AMARILLA   250
(HPAM 250)

TCA351
 MACHO PLANO
AMARILLO .250
(TMAM.250)

TCA343  HEMBRA PLANA
AMARILLO .375
(HPMA 375)

TCA316 TERMINAL DE OJO 
AMARILLO 3/8
(TOAM 38)

TCA317
TERMINAL DE OJO 
AMARILLO 1/2
(TOAM 12)

TCA355
MACHO PLANO 
AMARILLO A.T. .250
(TMAMT 250)

TCA346
HEMBRA PLANA
AMARILLO AT. .250
(HPAMT 250) 
A/T NYLON

TCA311

TCA312

TCA313

TCA314

TCA315

TCA321

TCA322

TCA331

TERMINAL DE OJO
AMARILLO 5/32 
(TOAM 532)

TERMINAL DE OJO
AMARILLO 3/16 
(TOAM 316)

TERMINAL DE OJO
AMARILLO 1/4 GRANDE 
(TOAM 14 G)

TERMINAL DE OJO
AMARILLO 1/4 CHICA
(TOAM 14 CH)

TERMINAL DE OJO
AMARILLO 5/16
(TOAM 516)

TERMINAL ESPADA
AMARILLO 5/32
(TEAM 532)

TERMINAL ESPADA
AMARILLO 3/16
(TEAM 316)

TERMINAL DE PUNTA
AMARILLA
(TPAM)

TERMINALES Y CONECTORES AISLADOS
CALIBRE 12-10 AWG

TERMINALES Y CONECTORES SIN AISLAMIENTO
CALIBRE 12-10 AWG

TERMINAL  OJO SIN AISLAR CHICA 
 CAL. 12-10 AWG 
DE 1/4  (TOS1014)

TCS313

TCS314

TCS315

(T
AMARILLO 5/32 

OAM 532)

TERMINAL OJO SIN AISLAR 
AWG DE 1/8 CAL. 12-10 TCS311

TCS312
TERMINAL  OJO SIN AISLAR 

AWG DE 5/32 
(TOS10532)
CAL. 12-10 

TERMINAL  OJO SIN AISLAR 
AWG DE 3/16 

(TOS10316)
CAL. 12-10 

TERMINAL OJO SIN AISLAR GRANDE 
AWG 

DE 1/4  (TOS1014)
CAL. 12-10 

TCS316

TCS317

TCS321

TCS322

TERMINAL DE HORQUILLA
 O ESPADA SIN AISLAR 
CAL. 12-10 
AWG DE 5/32  (TES10532)

TERMINAL OJO SIN AISLAR 
AWG DE 5/16 

(TOS10516)
CAL. 12-10 

TERMINAL OJO SIN AISLAR 
AWG DE 3/8 

(TOS1038)
CAL. 12-10 

TERMINAL DE HORQUILLA
 O ESPADA SIN AISLAR 

AWG DE 3/16 (TES10316)
CAL. 12-10 



TNA805

TERMINALES Y CONECTORES PIDG DE NYLON
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CONECTOR SIN AISLAMIENTO 6 AWG 1/2” 

 TOS-8532

 TOS-8316

 TOS-814

 TOS-8516

 TOS-838

 TOS-6316

 TOS-614

 TOS-6516

 TOS-638
 TOS-6716

 TOS-612

CONECTOR SIN AISLAMIENTO 4 AWG 1/2” CONECTOR SIN AISLAMIENTO 2 AWG 1/2”

TNA704 CONECTOR SIN AISLAMIENTO 8 AWG 1/2”

 TOS-414

 TOS-4516

 TOS-438
 TOS-4716
 TOS-412
 TOS-458

 TOS-214

 TOS-2516

 TOS-258

TOS-238
 TOS-2716
 TOS-212

9

TNA705

TNA706 TNA707



TERMINALES Y CONECTORES SIN AISLAMIENTO

 TOS-10014

 TOS-100516

 TOS-10038

 TOS-100716

 TOS-10012

 TOS-10058
TOS-10034

 TOS-200516

 TOS-20038

 TOS-200716

 TOS-20012

 TOS-20058

 TOS-20034

 TOS-300516

 TOS-30038

 TOS-300716

 TOS-30012

 TOS-30058

 TOS-30034

 TOS-40038

 TOS-400716

 TOS-40012

 TOS-40058

 TOS-40034

CONECTOR SIN AISLAMIENTO 1 AWG 1/2” TNA709 CONECTOR SIN AISLAMIENTO 2 AWG 1/2”

TNA711 CONECTOR SIN AISLAMIENTO 4 AWG 1/2”TNA710 CONECTOR SIN AISLAMIENTO 3 AWG 1/2”

TNA708

10



TERMINALES TUBULARES
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TERMINALES TUBULARES

IDEAL PARA APLICACIONES DE ALTO 
VOLTAJE.
PROTEGE AL CONDUCTOR DE LA 
HUMEDAD Y MEDIO AMBIENTE.
INCREMENTA EL CONTACTO MECÁNICO Y 
ELÉCTRICO ENTRE EL CABLE Y LA 
TERMINAL PROVEE ALTA RESISTENCIA A 
LA CORROSIÓN EXCELENTE CONEXIÓN DE 
ALTA CONDUCTIVIDAD.

IDEAL PARA APLICACIONES DE ALTO 
VOLTAJE.
PROTEGE AL CONDUCTOR DE LA HUMEDAD Y 
MEDIO AMBIENTE.
INCREMENTA EL CONTACTO MECÁNICO Y 
ELÉCTRICO ENTRE EL CABLE Y LA TERMINAL 
INCREMENTA EL ÁREA DE CONTACTO Y EVITA 
LA ROTACIÓN DE LA TERMINAL PROVEE ALTA 
RESISTENICA A LA CORROSIÓN EXCELENTE 
CONEXIÓN DE ALTA CONDUCTIVIDAD.

12



L
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CONECTORES TUBULARES DE COMPRESIÓN

L



CANALIZACIÓN - CANALETAS

HERRAMIENTAS PARA APLICACIÓN DE 
TERMINALES Y CONECTORES

10A8

PH0263 AK-25 PH0262 AK-15

PH0261 HS-16 PTYB12 TBM14

PTYB15 TBMB-750M-1 PTYB24 AK-150S

PTYB13 366-R PH0275 45092

PH0265 AK-100 PH0264 AK-60

PTYB10 TBM8 PTYB11 TBM5

14



3.8” (97) .75”

5.5” (152) 1”14.135 (152) (18)40(31)

7.5” (184) 1”34.190 (4.8) (22)50(44)

11” (285) 3”.190 (4.8) (22)50(76)

11” (285) 3”.135 (3.4) (18)40(76)

14” (368) 4”.190 (4.8) (22)50(101)

SUJETACABLES DE NYLON
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7.5” (184) 1”34.135 (3.4) (18)40(44)

A

7.5”
075-A

(184) .190 (4.8) (22)50(74)341”

.190 (4.8) 50 (22)



SUJETACABLES DE NYLON

.31021” (533) (152)6”

21” (553) .500 (113)250(152)6”(12.7)

Irrompibles.
Grado: Retardante a la flama.
Diseñadas para soporte hasta 1 Libra de peso.
Si desea sostener pesos superiores, fije la base con tornillos.

16

KBA005 KBA005-0

KBA010 KBA010-0 KBA015-0KBA015

28” (730) .500 (12.7) 8” (203) 250 (113)

CON ADHESIVO DE ALTO PODERBASES ADHESIVAS PARA 
SUJECION DE CABLES



CANALIZACIÓN - CANALETAS

EMPAQUE
100
50
50
33
30
24
24
40
34
40
34
25
21
25
21
20
20
20
10
10
16

20
20

24
20
12
20
12
14
24
16
8
8

Herméticas
Inoxidables
Auto - Extinguibles
No son conductivas
Construcción robutas para ambientes agresivos:
resistentes a los impactos y a los rayos UV.
Aparie ncia agradable: tambien se puede pintar
con esmaltes o vinilos.
Brindan excelentes protección contra roedores, 
polvo y humedad.
Cumplen con todos los requerimientos del RETIE y 
de las normas ANSI/TIA/EIA 568 y 569A.
Homologadas por UL.
Con perforaciones en la base (Excepto 100x45) para 
rapidez y facilidad en el montaje.
Con pelicula de protección superficial que las protegen
del polvo durante el almacenamiento, el transporte o 
el montaje, brindando un acabado impecable.
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Pestaña para 
retencion de cables
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CANALIZACIÓN - CANALETAS CANALIZACIÓN - ACCESORIOS

DERIVACIÓN EN T ÁNGULO PLANO

TAPA FINAL ÁNGULO EXTERIOR

UNIÓN 

PRENSA CABLES

ÁNGULO PLANO EXTERIOR

ESPIRAL PARA CABLES

FACE PLATE DUPLEX CAJA UNIVERSAL
P/60X40 (BLANCO)

CAJA MODULAR NOVA
P/60X40 (BLANCO)3FPLNA

3FPLBL

3CHVB60X403CHVB40

18



TAQUETES Y FIJACIÓN

GRAPA CLAVO

TAQUETE

FIJATHOR

CANALETA
FLEXIBLE

PERFORATHOR

PEGAMENTO

19

GRAPA REDONDA
Y PLANA



CONECTORES
CONECTORES BIPARTIDOS, ZAPATAS MECANICAS,

PERICOS, CONECTORES CW Y ESTRIBOS DE ALUMINIO

CONECTORES BLINDADOS 
(PERICOS)

CONECTORES CW ESTRIBOS DE ALUMINIO

20



ESTRIBOS DE ALUMINIO
Ancho
Longitud 

Adherencia al acero

Resistencia a la tensión
Alargamiento a la rotura  
Adherencia persistente 

Temperatura 

18.2 mm
16.76 m

> 2.0 N/19 mm

> 35 N/19 mm
> 180% 
> 2 Hrs

0°C. + 80°C
Ruptura dieléctrica  > 5KV
Retardante a la Flama 5 seg. aprox
Pegamento Pegamento a base de disolvente

Características Producto 

LX-66BK

0,18mm X 19mm X 16,76m
Para uso no mayor de 600V

No mas de 80°C

LX-66BKLX-66BL

LX-66GR LX-66R

LX-66Y

LX-66W

ANTI-FLAMA

0,18mm X 19mm X 9m
Para uso no mayor de 600V

No mas de 80°C

N30

ANTECINTA ELÉCTRICA AISL

21



PRODUCTOS THOMAS & BETTS
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INTERRUPTORES Y FUSIBLES
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FUSIBLES AUTOMOTRIZ  E INDUSTRIAL
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ARTEFACTOS ELÉCTRICOS
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ARTEFACTOS ELÉCTRICOS
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MÁS PRODUCTOS 
DE ITSA E IGESA

LINEA  AUTOMOTRIZ



LINEA AUTOMOTRIZ: GRASERAS

TERMINALES DE EMERGENCIA PARA BATERÍA

27

GRASERAS
GR0213

(H100)

GR0214

(H145)

GR0215

(H190)

GR0216

(H200)

GR0217

(H245)

GR0218

(H290)

GR0219

(H300)

GR0220

(H345)

GR0221

(H390)

GR0222

(H100V.W)

GR0223

(H200L.M)



LINEA AUTOMOTRIZ
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NÚMERO

VARIOS PRODUCTOS

29



INDUSTRIAL DE  TERMINALES
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IMAGEN MEDIDAS IMAGEN Knock out. DESCRIPCIÓN Knock out.

A. Knock out. 1/2

A.Knock out. 1/2
B.Knock out. 3/4

A

A.Knock out. 1/2"
B.Knock out. 3/4"
C.Knock out. 1

A.Knock out. 1 1/4"
B.Knock out. 1 1/2"

F.Knock out. 2"

G.Knock out. 3"

G.Knock out. 3"

A

B

A. Knock out. 55/64

A. Knock out. 55/64

A. Knock out. 55/64

Tapa Ciega

Tapa Ciega

Tapa Ciega

Tapa Ciega

DESCRIPCIÓN 

JVD283
Caja Cuadrada 3"

Emp. 168 pz

JVD280
Caja Cuadrada 4"

Emp. 90 pz

JVD279
Caja Cuadrada 

4" 11/16
Emp. 48 pz

JVD284-C
Caja Cuadrada 6"

Emp. 18 pz

JVD291-C
Caja Cuadrada 8"

Emp. 10 pz

JVD292-C
Caja Cuadrada 12"

Empaque por pz

JVD294-C
Caja Cuadrada 15"

Empaque por pz

JVD285
Tapa Cuadrada 3"

Emp. 50 pz

JVD282
Tapa Cuadrada 4"

Emp. 50 pz

JVD281
Tapa Cuadrada 

4" 11/16
Emp. 50 pz

JVD284-T
Tapa Cuadrada 6"

Emp. 18 pz

JVD291-T
Tapa Cuadrada 8"
Empaque por pz

JVD292-T
Tapa Cuadrada 12"

Empaque por pz

JVD294-T
Tapa Cuadrada 15"

Empaque por pz

1" 5/8
Fondo

1" 5/8
Fondo

2" 1/4
Fondo

A
B

C

3" 1/4
Fondo

3" 3/8
Fondo

4" 1/2
Fondo

6"
Fondo

A

A

A

CAJAS DE REGISTRO Y TAPAS

31
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G

F
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BOTES INTEGRALES

JOM794
JOM795
JOM796
JOM797
JOM798
JOM799

Omega de 1/2"
Omega de 3/4"
Omega de 1"
Omega de 1 1/4"
Omega de 1 1/2"
Omega de 2"

JOM784
JOM785
JOM786

Abrazadera de uña 1/2"
Abrazadera de uña 3/4"
Abrazadera de uña 1"

LAMINA
V

A) B) C) D) E)

JVD286 JVD286-T JVD293 JVD295-T JVD296
Marco Reductor

4" a 2x4" Reforzada 
Emp. 10 pz

Marco Reductor
4" a 2x4" TYB Reforzada

Emp. 10 pz 

Marco Reductor
4" 11/16 a 2x4" Reforzada

Emp. 20 pz 

Marco Reductor
4" a 2x4" Doble

Lámina Galvanizada
2x4"

Emp. 50 pz Emp. 50 pz

A B C D

MARCOS REDUCTORES, ABRAZADERAS Y BOTES INTEGRALES

ABRAZADERAS

MARCOS REDUCTORES

32
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MANGUERA ELÉCTRICA NORMAL

CONECTORES

MANGUERA LIQUID TIGHT

TL 3/8 MANGUERA LIQUID TIGHT DE 3/8 ROLLO 30.48 MTS

15.48 MTSTL4      MANGUERA LIQUID TIGHT DE  4  ”    ROLLO 

30.48 MTS
30.48 MTS
30.48 MTS
15.48 MTS
15.48 MTS
15.48 MTS
15.48 MTS
15.48 MTS

CONECTOR RECTO Y CURVO

MANGUERAS ALAFLEX

33
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de calor. 

Standar: ULC224 VW-1 C-UL-CSA C 22.2 OFT

de Halógeno W-1-H (pared normal) W-1-HCB 
(pared delgada).

El tubo termocontráctil libre de halógeno WOER, 
recientemente desarrollado, lo convierte en un 
producto amigable con el medio ambiente, de-
bido a su formulación especialmente diseñada 
con polímeros de alta densidad y aceleradores 
electrónicos de cadena cruzada. Sus propie-
dades: amigable con el medio ambiente, 

desempeño estable, permiten que sea amplia-
mente utilizado en los campos de electrónica, 
comunicaciones, automotriz, así como una gran 

retardante a la flama, rápido encogimiento y 

Tubo Termotráctil retardante a la flama y libre 

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO:

TUBO TERMOCONTRACTIL (TERMOFIT)

variedad de aplicaciones de conexión y termi-
nado de cables eléctricos, tales como: aislado 
de arneses contra corrosión, protección de ante-

No contiene 4 elementos metálicos pesados 
ni 4 elementos de hálogeno, pasando la prueba. 

No contiene compuestos de estaño orgánico, 
asbesto, compuestos azoderivados,
ni formalde hído. 

Temperatura de operación: -55c a 125c 
Temperatura de encogimiento: Empieza a 70c 
y se encoge totalmente a 110c (para pared 
delgada) y 120c (para pared gruesa) proporción
de encogimiento longitudinal 8%. 

Medidas disponibles de 3/64” a 4” 
Fácil de usar, usando fuego o una pistola 

Cumple con los estándares de Sony.

Flexible y retardante a la flama 

nas y marcado e identificación de productos. 

CARACTERÍSTICAS



TABLA DE CONVERSIONES ORIFICIOS Y TORNILLOS
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p/sobreponer

30x30

T8 4x18
T8 5x18
T8 6x18

c/reflector interior de aluminio 

Modelo M Modelo EC Modelo VTR
p/empotrar sin bisel

Modelo VTR
p/empotrar con marco abatiblep/empotrar con bisel

Modelo Capce Modelo Envolvente SU
c/cabecera blanca y acrílico panal 
de abeja

Gabinete LED Gabinete LED

Gabinete Ahorrador
Tipo urdi c/reflector especular

T8 8x18
T8 10x18
T8 12x18

Modelo Industrial
c/reflector a la ancha

Modelo Canaletas Modelo Canales Canal 1.8 x 28 Canal LED
1x18W

LINEA CENTROS DE CARGA Y GABINETES
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